РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 августа 2018г. № 1114-п

О создании комиссии по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров и молодежного кадрового резерва

Мысковского городского округа

В целях содействия развитию системы муниципальной службы, а также

совершенствования порядка формирования и эффективного использования

резерва управленческих кадров Мысковского городского округа, молодежного

кадрового резерва Мысковского городского округа, руководствуясь ст. 28, 32 и

33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ

«О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», Уставом

Мысковского городского округа:

1. Создать комиссию по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров и молодежного кадрового резерва Мысковского

городского округа и утвердить ее состав, приложение № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по формированию и подготовке

резерва управленческих кадров и молодежного кадрового резерва Мысковского

городского округа, приложение № 2

3. Признать утратившим силу постановление администрации Мысковского

городского округа от 04.03.2014 №349-п «О комиссии по формированию и

подготовке резерва управленческих кадров Мысковского городского округа» в

редакции от 04.06.2014 №1200-п.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5.Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом

администрации Г.М. Пушную.

Глава Мысковского

городского округа         Д.Л. Иванов

Приложение №1 к постановлению

администрации Мысковского

городского округа

от 03.08.2018 № 1114-п

Состав

комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров и

молодежного кадрового резерва Мысковского городского округа

№ п/п ФИО Должность

1
Пушная

Гульнара Муратовна

Заместитель главы Мысковского

городского округа по управлению

аппаратом администрации,

председатель комиссии

2
Кузнецов

Вадим Витальевич

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа по

городскому хозяйству и

строительству, заместитель

председателя

3
Конищев

Андрей Николаевич
Начальник правового управления

4
Коваль

Светлана Александровна

И. о. заместителя главы Мысковского

городского округа по национальной

политике и социальным вопросам

5
Аникеева

Татьяна Михайловна

Заместитель главы Мысковского

городского округа по экономике и

промышленности

6
Жакова

Александра Андреевна

Начальник отдела кадровой работы и

муниципальной службы, секретарь

комиссии

7
Рудакова

Людмила Владимировна

Директор ГКУ Центр занятости

населения города Мыски

8

Тимофеев

Евгений Владимирович

Председатель Совета народных

депутатов Мысковского городского

округа

Заместитель главы Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                          Г.М. Пушная

Приложение №2 к постановлению

администрации Мысковского

городского округа

от 03.08.2018 № 1114-п

Положение о комиссии по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров и молодежного кадрового резерва

Мысковского городского округа

1. Общие положения

1.1. Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих

кадров и молодежного кадрового резерва Мысковского городского округа (далее

– Комиссия) образована в целях содействия развитию системы муниципальной

службы Мысковского городского округа, а также совершенствованию порядка

формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров и

молодежного кадрового резерва.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, Общей концепцией

формирования и использования резервов управленческих кадров Российской

Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Кемеровской

области, постановлениями и распоряжениями Коллегии Администрации

Кемеровской области и Губернатора Кемеровской области, постановлениями

администрации Мысковского городского округа, а также настоящим

Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Разработка и представление в установленном порядке главе

Мысковского городского округа предложений, касающихся выработки стратегии

в области формирования и эффективного использования резерва управленческих

кадров и Молодежного кадрового резерва.

2.2. Рассмотрение предложений по совершенствованию порядка

формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров,

молодежного кадрового резерва, разработка методик отбора, подготовки и

переподготовки резервистов, выработка рекомендаций руководителям органов

местного самоуправления Мысковского городского округа по отбору и

выдвижению кандидатов в резерв управленческих кадров и молодежный

кадровый резерв.

2.3. Координация деятельности органов местного самоуправления

Мысковского городского округа по вопросам, связанным с отбором и

выдвижением кандидатов в резерв управленческих кадров и молодежный

кадровый резерв.

consultantplus://offline/ref=2BC80C31A6FD0FD4579E5F59DD9ABF9289D03A50E22558AC27937Eo3k2H

2.4. Подбор кандидатов в резерв управленческих кадров и молодежный

кадровый резерв Мысковского городского округа.

2.5. Подбор кандидатов для выдвижения в состав резерва управленческих

кадров Кемеровской области.

2.6. Мониторинг и анализ процесса формирования и эффективности

использования резерва управленческих кадров и молодежного кадрового резерва

Мысковского городского округа

2.7. Рассмотрение по поручению главы Мысковского городского округа

иных вопросов, относящихся к компетенции комиссии.

3. Права комиссии

Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

информацию и материалы, не содержащие государственной и коммерческой

тайны от органов местного самоуправления Мысковского городского округа,

общественных объединений, научных и других организаций, ученых и

специалистов.

3.2. Приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного

самоуправления Мысковского городского округа, руководителей

муниципальных учреждений и предприятий Мысковского городского округа,

представителей общественных объединений, научных и других организаций.

3.3. Формировать по вопросам, отнесенным к ее компетенции, постоянные и

временные рабочие (экспертные) группы и утверждать их состав из числа

представителей государственных органов, общественных объединений, научных

и других организаций, ученых и специалистов.

4. Состав комиссии и организация ее деятельности

4.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, его

заместителей, секретаря и членов комиссии, которые принимают участие в ее

работе на общественных началах.

4.2. Председатель комиссии руководит ее деятельностью и отвечает за

выполнение возложенных на нее задач. В отсутствие председателя комиссии его

замещает заместитель председателя комиссии.

4.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

четырех раз в год.

Заседания ведет председатель комиссии либо его заместитель.

4.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

не менее половины ее членов.

4.5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов

решающим является голос председательствующего на заседании.

4.6. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывают

председатель комиссии либо председательствующий на заседании и секретарь

комиссии.

4.7. Протокол рассылается членам комиссии и при необходимости

направляется в заинтересованные органы местного самоуправления

Мысковского городского округа.

Заместитель главы Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                      Г.М. Пушная